
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 6. 9. 2024 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Hrnčiřík, doc. Řezanka, doc. Řehák, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Scholz, prof. Mareš, Dr. Galář  

Omluveni:  

Hosté:  

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora/ 

 Mezinárodní evaluační panel (MEP) – bude nutno navrhnout nový do konce listopadu. 

 Příprava na mezinárodní hodnocení IEP EUA. Probíhat bude od 1.10.24 do 30.6.25 pod 

vedením prof. Masáka. VŠCHT by měla vstoupit do vhodného konsorcia univerzit. 

 Připravuje se strategie udržitelnosti – řídí prof. Kotrba. 

 Připravuje se Průmyslová rada VŠCHT s těmito funkcemi: definice požadavků na absolventy 

profesních programů, kurzy CŽV, mikrocertifikáty (např. procesní bezpečnost), smluvní 

spolupráce s průmyslem spíše než ad hoc spolupráce, podpory výjezdů doktorandů do 

zahraničí. 

 Připravuje se nová Kolektivní smlouva. 

 Připravuje se směrnice o práci z domova na rektorátních pracovištích. 

 Ošetření střetu zájmů u pracovníků, kteří zároveň působí ve firemním prostředí. Téma pro 

příští KR. 

 Běží revize bakalářského studia. Místo současných 4 programů pro samoplátce bude pouze 1, 

který zajistí FCHT s podporou ostatních fakult. 

 Proběhne revize funkčních příplatků. 

 Nová vedoucí Projektového centra – Ing. Johana Burgetová. 

 Mezisektorová spolupráce – VŠCHT jako navrhovatel nezískala žádný projekt, jako 

spolunavrhovatel získala 3 projekty. 

 Open Science (Dr. Hnátková opustila VŠCHT). O ukládání a zveřejňování dat se starají data-

stevardi. 

 Do konce roku je nutno vyřešit agendu HR Award. 

 11 .9. v 10:30 je školení pro nové školitele doktorandů – onboarding. 

 16. 9. proběhne informativní setkání s novými doktorandy. 

 Financování DSP, řeší se spoluúčast ústavů AV. Platnost nového VŠ zákona je nejistá. 

Předpoklad od 1. 9. 2025. 

 Připravuje se Standard školitele kvůli efektivní alokaci peněz na doktorandy. 

 Připravuje se nový model doktorského studia, např. spojení SDZ a obhajoby, místo 4 zkoušek 

rozšířené kolokvia, delší IGA granty.  

 Zkolaudován sklad tlakových lahví. 

 VŠCHT bude zřizovat Sociální fond. 



2 

 

 Zvažuje se navýšení tarifů ve vybraných tarifních třídách v souvislosti s kohezí mezd. 

 Patrně budou uspokojeny všechny požadavky na ubytování na kolejích. 

 Na Běstvině začne 18. 9. rekonstrukce ošetřovny. Tvoří se projektová dokumentace na nové 

sruby. 

 Hledá se provozovatel pro nový bufet v budově A. 

 Podán přehled o marketingových akcích VŠCHT. Rekategorizace studijních programů na 

studuj.vscht.cz – za FCHI dohlédne doc. Hrnčiřík. 

 Téma sociálního bezpečí – děkani dostali svodku řešených případů za uplynulý rok. 

 Příští rok 100 let od založení základního kamene pro vybudování areály VŠ v Dejvicích. 

Připravují se oslavy. 

 Proběhne požární poplachové cvičení. Při poplachu nutno neprodleně opustit budovy VŠCHT. 

 Akademický senát VŠCHT zasedne dne 17.9. 

Téma KR – rozpočet 2025 

 Navrženo navýšení 3 GKč pro VŠ na rok 2025. Dopad na VŠCHT cca 75 MKč. 

 DKRVO – navýšení pouze 370 MKč. Dopad na VŠCHT cca 10 MKč. 

Agenda KD/  

 Průběžné počty zapsaných uchazečů v bc. programech: 

  program zapsaní zápis září 2023/2024  
1 B401 48 0 56 Chemie 

2 B402 42 2 30 Chemické inženýrství a bioinženýrství 

3 B403 110 5 111 Analytická a forenzní chemie 

4 B404 30 2 28 Nano a mikrotechnologie v chemickém inženýrství 

5 B405 23 0 12 Fyzikální a výpočetní chemie 

6 B406 13 3 19 Chemická kybernetika 

  266 12 256  
 

 Průběžné počty zapsaných uchazečů v mgr. programech: 

  program zapsaní 2023/2024  
1 N401 33 36 Chemické inženýrství a bioinženýrství 

2 N402 12 8 Senzorika a kybernetika v chemii 

3 N403 44 45 Analytická chemie 

4 N404 8 10 Fyzikální chemie 

5 N405 5 13 Datové inženýrství v chemii 

  102 112  
 

 Průběžné počty zapsaných uchazečů v AJ programech: 

  program zapsaní 2023/2024  
1 AB408 9 13 Chemistry and Technology 

2 AN406 4 2 Chemical Engineering and Bioengineering 



3 

 

  13 15  
 

 Na FCHI dobíhá šetření formou excelovských dotazníků k potřebnosti a kvalitě služeb 

poskytovaných rektorátními pracovišti. 

 Nominace FCHI do nového MEP - Prof. David Bogle (CHI), University College, London, Prof. 

Alvaro Ramirez (CHI), Universidad Politécnica de Madrid, + 2 jména chemiků ze 402 a 403 

navrhnout do 13.9. 

 Výzva akademické obci k zasílání příspěvků – novinek na fakultní web – příspěvky zasílat doc. 

Čejkové. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 Proběhne schůzka k zajištění forenzních předmětů v B403. 

 Kolegium děkana projednalo monitorovací zprávy garantů SP a schvaluje souhrnnou zprávu 

za FCHI.  

 Připomínka: Garanti SP v SISu neprodleně schválí/neschválí vypsaná témata závěrečných 

prací. V případě neschválení dají na vědomí proděkanovi Řehákovi, který uvědomí příslušné 

autory.  

 Garanti SP zváží, jestli není třeba provést úpravu programu. Pokud ano, ve spolupráci 

s proděkanem Řehákem připraví změnové řízení. 

 Od akademického roku 2024/2025 bude pro organizaci a administrativu SZZ používán nový 

modul v SISu. Zainteresované osoby z ústavů budou proškoleny. 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka: 

 Doktorandům byla vyplacena účelová stipendia z rozpočtu VŠCHT Praha za pedagogickou 

činnost dle výnosu č. FCHI/2/2024. Celkem bylo na stipendiích rozděleno 950 300 Kč. 

 Doktorandům je průběžně vypláceno účelové stipendium z rozpočtu VŠCHT Praha za vědecko-

výzkumnou činnost a spoluvytváření institucionálního akademického zázemí na VŠCHT Praha 

dle odst. 1 oddílu III. výnosu rektora č. A/V/961/4/2024 a výnosu č. FCHI/2/2024. Za prvních 

šest měsíců bylo vyplaceno 2 122 800 Kč. 

 Doktorandům byla vyplacena stipendia na základě rozhodnutí rektora 

(https://www.vscht.cz/#novinka_detail37235864078590). V letním termínu byla vyplacena 

částka 796 000 Kč 

 Za pedagogickou činnost uskutečňovanou na VŠCHT Praha v rozsahu nad 100 hodin za 

akademický rok 2023/2024 v přepočtu dle užívané metodiky pro výpočet pedagogické zátěže 

na VŠCHT Praha, která je evidována v SIS, byla/bude doktorandům vyplacena odměna 

z prostředků ústavů. 

 Jména doktorandů, o kterých se ví, že se nebudou účastnit pedagogických aktivit (výuka, 

vedení prací) v akademickém roce 2024/2025 je potřeba nahlásit tajemnici fakulty dr. 

Klaudisové. 

 Probíhá sběr excelentních výsledků v rámci Modulu 1 Metodiky 17+. 

 VŠCHT Praha získala projekt TAČR Sigma „Proof-of-Concept“. Seminář k tomuto projektu 

proběhne ve středu 11. 9. od 9:30 v Uhelně. Délka trvání projektu je 1. 1. 2025 až 31. 12. 2025, 

alokované prostředky na jeden projekt budou ca 1 až 1,5 mil. Kč. Spoluúčast bude 20 %. Délka 

projektu TAČR Sigma bude 5 let.  

https://www.vscht.cz/#novinka_detail37235864078590


4 

 

 Bude zahájen projekt OP JAK – Výzkumné prostředí. Projekt bude realizován na celoškolní 

úrovni. Detaily na: https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_23_026-vyzkumne-prostredi/, sbírají se 

nápady. 

 Vzhledem k ukončení podpory aplikace na přihlašování se do SVK bude připravena nová forma 

podávání přihlášek přes Microsoft Forms. 

 Do 27. 9. je možné hlásit zájem o práci na neutronovém zdroji (Institute Laue-Langevin, 

Grenoble, France), detaily v příloze, doc. Řezankovi. 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

 SVK 2024 - konference (Čt 28. 11.) bude opět otevřena i pro studenty z jiných VŠ v ČR a SR, a to 

včetně sekce analytické chemie, počet cizích studentů bude z kapacitních důvodů omezen 

(v pravomoci ústavních koordinátorů SVK). 

 Propagační výjezdy doktorandů na jejich bývalé SŠ – zájemci se mohou hlásit u proděkana 

Hrnčiříka. Informační schůzka k akci proběhne v průběhu září (online přes MS Teams), termín 

bude ještě upřesněn. 

 Pokyny a informace pro školitele Erasmus projektů a stáží - na Intranetu VŠCHT byla spuštěna 

nová webová stránka obsahující návod postupu pro školitele, kteří by měli zájem o zahr. 

studenta v rámci projektu nebo o stážistu (Erasmus). 

CZ verze: https://intranet.vscht.cz/pro-skolitele/erasmus 

EN verze: https://intranet.vscht.cz/for-supervisors/erasmus-student-supervisors 

 Dotazník na imatrikulacích - stejně jako v loňském roce bude celoškolský dotazník (zajišťuje 

PKC). 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Atestace – Dr. Vít Svoboda, kolegium schválilo atestaci do A4. 

 Návrh členů inventarizačních komisí: 

Petr Beneš     ústav 402 

Bc. Vojtěch Borek    ústav 402 

Lucie Vodrážková    ústav 403 

Ing. Pavel Morávek, Ph.D.   ústav 403 

Eva Eckertová    ústav 409 

Renata Jelínková    ústav 409  

Bc. Eliška Lokajová    ústav 444 

MgA. Aleš Balda    ústav 445 

 

 SVK  koordinátoři za jednotlivé ústavy: 

402 Analytické chemie    Ing. Martin Člupek, Ph.D. 

403 Fyzikální chemie    doc. Ing. Ondřej Vopička, Ph.D. 

409 Chemického inženýrství doc.    doc.Dr. Ing. Pavlína Basařová 

444 Fyziky a měřicí techniky    RNDr. Pavel Galář, Ph.D. 

446 Ústav matematiky, informatiky a kybernetiky Ing. Iva Nachtigalová, Ph.D. 

Fakultním koordinátorem je doc. Ing. Jitka Čejková, Ph.D. 

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_23_026-vyzkumne-prostredi/
https://intranet.vscht.cz/pro-skolitele/erasmus
https://intranet.vscht.cz/for-supervisors/erasmus-student-supervisors


5 

 

 Noví členové do komisí ang. konference pro doktorandy: Dr. Lizoňová, Dr. Vanluchene, Dr. 

Hruška, Dr. Otta. 

 Anglická konference pro doktorandy proběhne 22. 10. 2024. 

 Promoce  bakalářských programů se uskuteční 9. 10. 2024 od 8.30 h a od 10.30 h. 

 Vědecká rada FCHI bude 18. 10.2024 od 10 h, připravit podklady (schvalování 

nehabilitovaných školitelů nebo členů komisí pro SZZ a SDZ, návrhy na habilitační a jmenovací 

řízení). 

 Imatrikulace proběhne 20. 9. od 14 h před budovou A (v případě špatného počasí od 14 a 15 h 

v posluchárně AI). 

 Výjezdní zasedání kolegia děkana se uskuteční 14. a 15. 11. 2024. 

 Ve dnech 25. – 26. 9. 2024 proběhne kontrola projektu s reg. č. 

CZ.02.01.01/00/22_012/0005292 a názvem „Vybavení pro PhD studenty VŠCHT Praha (Equip 

PhD)". Součástí kontroly na místě bude i fyzická prohlídka pořízeného vybavení. 

Na FCHI proběhne u těchto přístrojů: 

Pevnolátkový UV laser, ústav 444  

3D Digitální laserový řádkovací mikroskop, ústav 409 

Automatické flash chromatografy, ústav 402 

 

6/ AS, Dr. Galář:  

 AS FCHI bude zasedat dne 13. 9. od 10:00. 

7/ Různé:  

 ---- 

 

Termíny příštích zasedání KD: 24. 9., 15. 10., 5. 11., 26. 11., 17. 12. vždy ve 14 h.  

 

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 


